【問い合わせ先】

長岡技術科学大学 学務課教務企画担当

担当：滝澤、桜井

〒940-2188 新潟県長岡市上富岡町 1603-1

TEL:0258-47-9245

E-mail:cge-gp@vos.nagaokaut.ac.jp

平成２４年２月２１日

各 大 学 長

            殿

各高等専門学校長

国立大学法人 長岡技術科学大学

                    共通教育センター長 中 村 和 男

大学教育・学生支援ＧＰ「学習サポーター制度による教育力の進化」

に係る『基礎学力向上に関する研究会』開催のご案内

  拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

  平素より本学の教育研究活動にお力添えをいただき誠にありがとうございます。

  本学では平成２１年度文部科学省大学教育・学生支援ＧＰ「学習サポーター制度によ

る教育力の進化」が採択され、基礎学力の向上を目的とした学習サポーター制度を拡充

することを目的に、３年間にわたり多くの取組を構築し、実施してまいりました。本Ｇ

Ｐで培うことができた、これらの取組は今後も組織的に継続してゆく所存ではあります

が、大学教育・学生支援ＧＰとしては、今年最終年度を迎えました。

この度、学習サポーター制度の実施母体である共通教育センターにおきまして、これ

までの取組の成果を報告いたしますとともに、今後の展望を探ることを目的として「教

育力の進化」をテーマに『基礎学力向上に関する研究会』を下記のとおり開催することと

いたしました。

つきましては、何かとお忙しい時期とは存じますが、貴学／貴高専の教員の皆様にご

参加いただきたく、ご案内申し上げます。

敬具

記

日 時   平成２４年３月１５日（木） 開場・受付 ９：３０

研究会  １０：００～１７：２０

会 場   長岡技術科学大学 マルチメディアシステムセンター

内 容   『基礎学力向上に関する研究会』

～教育力の進化～

その他   研究会終了後、１７：３０から情報交換会を開催します。

大学教育推進プログラム「学習サポーター制度による教育力の進化」ウェブサイト

http://msc-cge.nagaokaut.ac.jp/sup/